
Bücher von Boyens
Frühjahr 2024



3

Kinderbuch |  NEUERSCHEINUNGEN

2

Kinderbuch |  NEUERSCHEINUNGENNEUERSCHEINUNGEN |  Kinderbuch

Die Autorin
Marina Rüther, geboren 1979. Nach ihrer Aus­
bildung als Verwaltungsfachangestellte 
absolvierte sie ein Lehramtsstudium an der Uni­
versität Osnabrück. Seit 2007 ist sie Lehrerin an 
der Martinus-Oberschule in Haren, seit 2008 hat 
sie die Fachleitung Kunst inne. Die Mutter zweier 
Kinder stellte ihre künstlerischen Arbeiten be­
reits mehrfach aus, außerdem illustrierte sie ein 
Heimatbuch. Im Boyens Buchverlag erschienen 
bisher die beliebten Kinderbücher „Mo in der 
Seehundstation“, „Mo und die verschwundene 
Sandbank“, „Frieda schützt den Deich“,  
„Friedas Deich muss wachsen“, „Frieda hilft der 
Bienenkönigin“, „Das gehört doch nicht hier 
hin“, „Auf an die Nordsee!“ und „Kannst Du 
schon schwimmen?“

Marina Rüther

Hannes träumt vom Meer

ca. 28 Seiten, durchgehend farbig 
illustriert
gebunden
Format: 27 x 20 cm
ca. € [D] 12,00

Lesealter: ab 4 Jahren

ISBN 978-3-8042-1576-4

Erscheinungstermin
März 2024

In seinem Becken an der Ostsee hat der kleine Seehund Hannes viel Spaß. 
Doch abends schaut er immer wieder sehnsüchtig auf die große 
Wasserfläche, die er in der Ferne sehen kann. Irgendetwas zieht ihn 
magisch an.
Als es Hannes eines Morgens gelingt, unbemerkt aus dem Gehege 
auszureißen, beginnt sein großes Abenteuer. In der neu gewonnenen 
Freiheit entdeckt er lauter spannende Dinge, bis ihm plötzlich ein riesiges 
Tor den Weg versperrt. Was mag dahinter sein?
Liebevoll gezeichnete, detailreiche Bilder zeigen den Weg des kleinen 
Seehundes in Richtung Nordsee, wo ihn noch eine große Überraschung 
erwartet.

Gleich mitbestellen: 

978-3-8042-1477-4 978-3-8042-1517-7 978-3-8042-1508-5 978-3-8042-1524-5

Kleiner Seehund – großes Abenteuer!



5

Belletrist ik |  NEUERSCHEINUNGEN

4

Belletrist ik |  NEUERSCHEINUNGENNEUERSCHEINUNGEN |  Belletrist ik

Die Autorin
Johanna Ritter, geboren 1970, absolvierte zu­
nächst eine Ausbildung als Rechtsanwalts-  
und Notarfachangestellte. Viele Jahre war sie  
in der Welt der Büroangestellten zu Hause, bis  
sie als Gästeführerin in ihrer Heimatregion ihre 
Leidenschaft zum Geschichtenerfinden und 
Geschichtenschreiben entdeckte.
Im Boyens Buchverlag erschien 2021 der erfolg­
reiche Nordsee-Roman „Das Haus auf der 
Warft“, davor im Jahr 2017 „Das Deichgeheim­
nis“. Im Spica-Verlag erschienen „Teezeit am 
Meer“ (2014), „Kursänderung – Reise mit 
Hindernissen“ (2015) und „Mord zum Jahres­
tag“ (2020). Seit 2019 arbeitet Johanna Ritter 
als freie Redakteurin für diverse Zeitungen und 
Zeitschriften in Niedersachsen.

Das Leben tanzen

Johanna Ritter

Das Hofcafé am Deich
Ein Nordsee-Roman

ca. 216 Seiten, kartoniert
Format: 12,5 x 18,5 cm
ca. € [D] 14,00

ISBN 978-3-8042-1577-1

Erscheinungstermin
März 2024

Die Halbinsel Eiderstedt: Saftig grüne Wiesen, Deiche, die Nordsee und der 
elterliche Hof sind Riekes Heimat. Aber der Schein trügt. Das idyllische 
Leben nimmt ein jähes Ende, als sie sich gegen ein Leben auf dem 
Bauernhof entscheidet. Sie kehrt dem Hof den Rücken, folgt ihrem Herzen 
und wird Fotografin.
Doch Rieke findet im Fotostudio nicht die ersehnte berufliche Erfüllung. 
Gerade als sie sich für einen neuen Lebensweg entscheidet, verunglückt ihr 
Vater, und der elterliche Hof drängt sich erneut in ihr Leben. Wird sie ihn 
übernehmen? Soll sie diese Herausforderung wirklich annehmen? Inspiriert 
von Frauen, die ihr in der Eiderstedter Historie begegnen, trifft Rieke eine 
zukunftsweisende Entscheidung. Dabei ist eines klar: Das Leben stellt sie 
auf eine harte Probe.

Gleich mitbestellen: 

978-3-8042-1549-8

37

Als Rieke im Schein der über den Eiderstedter Wiesen 

untergehenden Sonne zu ihrer Wohnung zurückfuhr, 

schnurrten nicht nur die Fahrradreifen auf dem Straßenbelag, 

sondern auch die Gedanken in ihrem Kopf. Eines war ihr an 

diesem Tag erneut klar geworden. Sie wusste wenig über die 

Gegend, in der sie lebte. Wenn sie ehrlich zu sich war, hatten 

Urlauberinnen und Urlauber, die zwei bis drei Wochen oder 

wiederkehrend auf Eiderstedt ihre Ferien verbrachten, wahr-

scheinlich mehr Ahnung als sie selbst. Aufs Peinlichste be-

rührt, nahm sie sich fest vor, diesem Unwissen in nächster Zeit 

Abhilfe zu schaffen. Dermaßen unbedarft wollte sie nicht 

mehr durchs Leben gehen. 

Mit jeder Pedaldrehung kamen neue Gedanken in Schwung. 

Wenn es eine junge Frau Anfang des letzten Jahrhunderts ge-

schafft hatte, Schriftstellerin zu werden und damit sogar einen 

Bekanntheitsgrad gewinnen konnte, dann müsste es ihr in der 

heutigen Zeit wohl möglich sein, dem elterlichen Hof neues 

Leben einzuhauchen und sich als Fotografin auf die Hinter-

beine zu stellen. 

Sie fragte sich, ob es nur Zufall war, dass ihr gerade in die-

sem schwierigen Lebensabschnitt die tanzende Jungfrau von 

Hoyers wort, die Graue Frau und die Marschendichterin 

Thusnelda Kühl begegneten? Sie beschloss, diese Frauen als 

Wegbegleiter anzusehen. An ihnen wollte sie sich orientieren, 

wenn ihr Projekt einmal nicht so gut lief. In der Annahme, 

dass diese taffen Frauen sicherlich nicht bei jedem Rückschlag 

den Kopf in den Sand gesteckt hatten, wurde der Ausspruch 

„Das Leben tanzen“ für Rieke zu einem geflügelten Wort, an 

das sie sich in Zukunft halten wollte. 



7

Denkmalpflege |  NEUERSCHEINUNGEN

6

NEUERSCHEINUNGEN |  Denkmalpflege Denkmalpflege |  NEUERSCHEINUNGEN

Landesamt für Denkmalpflege 
Schleswig-Holstein (Hg.)

DenkMal!
Nr. 29 - 2023/24

ca. 144 Seiten, zahlreiche farbige 
Abbildungen
Broschur
Format: 21 x 28 cm
Apart: € [D] 15,-
Abonnement: € [D] 13,-

ISBN 978-3-8042-0927-5

Erscheinungstermin
Juni 2024

Was uns lieb und teuer ist

Die Zeitschrift „Denkmal!“ informiert anhand von konkreten Beispielen über 
die gesamte Bandbreite der Denkmalpflege in Schleswig-Holstein. In ihrer 
Vielfalt wird die Zeitschrift zu einer Fundgrube für alle, die sich für die 
Geschichte, Kunst, Kultur und Architektur ihres Landes interessieren.

Reich bebilderte Beiträge unter anderem zu folgenden Themen:
	– �Uta Lemaitre: Die vergessene Totenbahre aus dem St.-Johannis-Kloster vor 

Schleswig
	– Bastian Müller: Das Olympiazentrum Kiel-Schilksee
	– �Michael Paarmann: Die Stukkaturen des Italieners Joseph Mogias im 

Herrenhaus Löhrstorf
	– Katharina Priewe: Brücken in Schleswig-Holstein
	– �Georg Töpfer: Die Landschaftsfotografien des Kieler Fotografen Adolf 

Griese (1868–1945) im Kontext der Heimat- und Landschaftsschutzbewegung

Jahresbericht des Denkmalfonds Schleswig-Holstein e.V. für 2022 und 2023
Aus der Arbeit der Denkmalpflege 2022 und 2023
Im Namen des Volkes. Einschlägige Urteile aus Schleswig-Holstein
Neu erschienen. Buchvorstellungen

24/2017
ISBN 978-3-8042-0922-0

23/2016

ISBN 978-3-8042-0921-3

25/2018
ISBN 978-3-8042-0923-7

26/2019
ISBN 978-3-8042-0924-4

27/2020ISBN 978-3-8042-0925-1

28/2021/22
ISBN 978-3-8042-0926-8



9

Kalender |  NEUERSCHEINUNGEN

8

Kalender |  NEUERSCHEINUNGENNEUERSCHEINUNGEN |  Kalender

Jahr für Jahr begeistert der Westküsten-Kalender Einheimische, Touristen 
und Gäste mit seinen stimmungsvollen Motiven von der schleswig-
holsteinischen Küste und den nordfriesischen Inseln. Der kleinere 
Westküsten-Postkartenkalender zum Hinstellen oder Aufhängen 
beinhaltet auf heraustrennbaren Postkarten dieselben Motive wie der 
große Westküstenkalender.

Als Geschenk oder schöne Urlaubserinnerung sind diese Kalender bestens 
geeignet!

Der Fotograf
Ingo Lau, geboren 1967 in Rendsburg. Als Aus­
gleich zum Beruf wurde die Fotografie schnell zu 
einem wichtigen Bestandteil in seinem Leben. 
Die persönliche Faszination für seine Heimat 
Schleswig-Holstein führt ihn immer wieder zu 
spannenden Fotoexkursionen in diese Region.
Im Fotoclub Schleswig leitet er die Natur-, Land­
schafts- und Makrogruppe. Auf zahlreichen 
nationalen und internationalen Wettbewerben, 
wie Deutsche Meisterschaft, Norddeutsche 
Meisterschaft, Nordmark-Meisterschaft, Nord-
Ostsee-Fotomeisterschaft usw. wurden viele 
seiner Werke mit Urkunden und Medaillen aus­
gezeichnet. Veröffentlichungen in Magazinen, 
Büchern und Zeitungen folgten; der NDR sendete 
Portraits des Fotografen im Regionalfernsehen. 
Zahlreiche seiner Fotografien sind auch in den 
Bildbänden „Neue Blicke aufs Land“ und „Hoher 
Himmel – weiter Blick“ zu bewundern.

Westküsten-Kalender 2025

13 Blätter
durchgehend Farbfotografien
Spiralbindung
Format: 49 x 33,5 cm
ca. € [D] 19,95

ISBN 978-3-8042-1574-0

Erscheinungstermin
März 2024

Westküsten- 
Postkartenkalender 2025

13 Blätter
durchgehend Farbfotografien
Spiralbindung
Format: 21,0 x 13,5 cm
ca. € [D] 9,95

ISBN 978-3-8042-1575-7

Erscheinungstermin
März 2024

WESTKÜSTEN-KALENDER 2025

Westküsten-Postkartenkalender 2025
 

Einzigartige Westküste

Februar
Büsumer Hafen mit Leuchtturm 

Foto: Ingo Lau

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28  
 Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr  

März
Hafen in Schlüttsiel 

Foto: Ingo Lau

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

 Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo 

Juni

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo 

8./9. 6.: Pfingsten

An der Braake in Brunsbüttel 

Foto: Ingo Lau

 3. 10.: Tag der deutschen Einheit, 31. 10.: Reformationstag

Oktober
Husumer Hafen 

Foto: Ingo Lau Husum Hafen1

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

 Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr 



Marina Rüther 
Frieda hilft der Bienenkönigin 
2023. 28 Seiten, durchgehend  
farbig illustriert, gebunden 
€ 12,00 
ISBN 978-3-8042-1566-5

Marlis Kahlsdorf 
Auf zum Nord-Ostsee-Kanal 
Emma und Max wieder auf Tour 

2. Aufl. 2019. 28 Seiten, farbig illustriert, 
gebunden 
€ 12,00 

ISBN 978-3-8042-1306-7

Marlis Kahlsdorf 
Emma und Max auf Ostseekurs 

3. Aufl. 2018. 36 Seiten, durchgehend farbig  
illustriert, gebunden 

€ 12,00 
ISBN 978-3-8042-1377-7

Marlis Kahlsdorf
Emma und Max: Aus Seenot gerettet!
3. Aufl. 2022. 28 Seiten, durchgehend farbig 

illustriert, gebunden 
€ 12,00 

ISBN 978-3-8042-1410-1

Marlis Kahlsdorf 
Wo ist denn das Meer? 
Die Geschichte von Ebbe und Flut 
17. Aufl. 2023.  
28 Seiten, farbig illustriert, gebunden, 
€ 12,00 
ISBN 978-3-8042-1092-9

Marlis Kahlsdorf 
Emma und Max auf Piratenjagd 

5. Aufl. 2023. 28 Seiten, farbig illustriert, 
gebunden 
€ 12,00 

ISBN 978-3-8042-1211-4

Frank Ahlhorn/Udo Schotten 
Wozu sind die Deiche da? 

3. Aufl. 2022. 48 Seiten,  
durchgehend farbig illustriert, gebunden 

€ 12,95 
ISBN 978-3-8042-1354-8

Ruth Tüscher 
Das Geheimnis des Strandpiraten 

Illustrationen von Wencke Waidhas-Stubbe 
2021. 152 Seiten, 48 farbige Abbildung,  

gebunden 
€ 14,95 

ISBN 978-3-8042-1541-2

Heike Becker/Antje Drescher 
Wie geht das eigentlich  
mit Ebbe und Flut? 
8. Aufl. 2022. 44 Seiten,  
durchgehend farbig illustriert,  
gebunden 
€ 12,95 
ISBN 978-3-8042-1382-1

Marina Rüther 
Auf an die Nordsee! 

Tim und Lina in den Ferien 
2. Aufl. 2022. 40 Seiten, 32 Abbildungen, 

gebunden 
€ 12,95 

ISBN 978-3-8042-1524-5

Sven Mahnke 
Das Westküsten-Malbuch 

Malen und Entdecken 
2018. 40 Seiten, 19 Malvorlagen,  

kartoniert 
€ 8,95 

ISBN 978-3-8042-1491-0

Sven Mahnke 
Das Leuchtturm-Malbuch 

Nord- und Ostsee 
3. Aufl. 2022. 48 Seiten, 23 Malvorlagen, 

kartoniert 
€ 8,95 

ISBN 978-3-8042-1469-9

Marina Rüther 
Mo und die verschwundene Sandbank 
2. Aufl. 2022. 28 Seiten, durchgehend farbig 

illustriert, gebunden 
€ 12,00 

ISBN 978-3-8042-1532-0

Marina Rüther 
Mo in der Seehundstation 
5. Aufl. 2023. 28 Seiten, durchgehend farbig 
illustriert, gebunden 
€ 12,00 
ISBN 978-3-8042-1477-4

Marina Rüther 
Kannst Du schon schwimmen? 

2021. 28 Seiten, durchgehend farbig illustriert, 
gebunden 
€ 12,00 

ISBN 978-3-8042-1542-9

Marina Rüther 
Frieda schützt den Deich 

3. Aufl. 2023. 28 Seiten, durchgehend  
farbig illustriert, gebunden 

€ 12,00 
ISBN 978-3-8042-1508-5

Marlis Kahlsdorf 
Zauberreise in die Steinzeit 

Emma und Max auf Entdeckungstour 
2008. 28 Seiten, farbig illustriert, gebunden 

€ 12,00 
ISBN 978-3-8042-1240-4

Marina Rüther 
Das gehört doch nicht hier hin! 

3. Aufl. 2022. 28 Seiten, durchgehend  
farbig illustriert, gebunden 

€ 12,00 
ISBN 978-3-8042-1517-7

Kimberly Schwarz 
Enno entdeckt das Watt 
2023. 36 Seiten, durchgehend farbig illustriert 
gebunden 
€ 15,00 
ISBN 978-3-8042-1571-9

Marina Rüther 
Friedas Deich muss wachsen! 

2022. 28 Seiten, durchgehend  
farbig illustriert, gebunden 

€ 12,00 
ISBN 978-3-8042-1558-0

Das mögen Kinder Das mögen Kinder

10 11



Frank Trende 
Historische Orte erzählen  

Schleswig-Holsteins Geschichte 
3. Aufl. 2013. 116 Seiten, 186 Abbildungen, 

Leinen 
€ 19,90 

ISBN 978-3-8042-1151-3

Barbara Post/Stefan Lipsky 
Am Nord-Ostsee-Kanal 

Touren-Begleiter  
zwischen Brunsbüttel und Kiel 

2020. 160 Seiten, 172 Abbildungen,  
kartoniert 
€ 14,95 

ISBN 978-3-8042-1522-1

Barbara Post/Stefan Lipsky 
Unterwegs in Dithmarschen 

Tourenbegleiter zwischen Elbe, Eider, Nordsee 
und Nord-Ostsee-Kanal 

2022. 192 Seiten, 200 Abbildungen, kartoniert 
€ 14,95 

ISBN 978-3-8042-1557-3

Christiane Thomsen 
Friedrichstadt.  

Ein historischer Stadtbegleiter 
2. Aufl. 2019. 80 Seiten,  

durchgehend farbig illustriert, kartoniert 
€ 9,95 

ISBN 978-3-8042-1474-3

Horst-Dieter Landeck 
Die schönsten Radtouren  
in Nordfriesland 
2022. 128 Seiten,  
99 Farbfotografien und Karten  
im Maßstab 1:80.000,  
Spiralbindung 
€ 12,95 
ISBN 978-3-8042-1546-7

Horst-Dieter Landeck 
Die schönsten Radtouren  

in Schleswig-Holstein 
5. Aufl. 2022. 136 Seiten, 

 umfangreiches Bild-  
und Kartenmaterial,  

Spiralbindung 
€ 12,95 

ISBN 978-3-8042-1356-2

Barbara Post/Stefan Lipsky 
Von Eiderstedt nach Ribe 

Tourenbegleiter von Schleswig-Holstein  
nach Dänemark 

2021. 176 Seiten, 182 Abbildungen, kartoniert 
€ 14,95 

ISBN 978-3-8042-1538-2

Barbara Post/Stefan Lipsky 
Von Haithabu nach Haderslev 

Tourenbegleiter von Schleswig-Holstein  
nach Dänemark 

2021. 184 Seiten, 212 Abbildungen, kartoniert 
€ 14,95 

ISBN 978-3-8042-1537-5

Horst-Dieter Landeck 
An der Schlei 

Ein Reisebegleiter 
6. Aufl. 2022. 112 Seiten, über 100 Farbfotos 

und Karten, kartoniert 
€ 12,95 

ISBN 978-3-8042-1303-6

Gerhard Wagner 
Auf Tour in Schleswig-Holstein 

Die schönsten Wanderungen und 
Radtouren 

2022. 152 Seiten,  
203 Abbildungen, kartoniert 

€ 14,95 
ISBN 978-3-8042-1556-6

Pia Klatt/Kai Labrenz 
Die Schleiregion –  

Eine Landschaft wie im Film 
2. Aufl. 2007. 96 Seiten, 95 Farbfotografien, 

1 Karte, kartoniert 
€ 9,90 

ISBN 978-3-8042-1184-1

Horst-Dieter Landeck 
Radwanderführer Angeln und Schlei 

20 Thementouren zwischen Flensburg  
und Stapelholm 

2. akt. Aufl. 2015. 128 Seiten, umfangreiches 
Bild- und Kartenmaterial, Spiralbindung, 

€ 12,95 
ISBN 978-3-8042-1336-4

Frank Trende 
Literarische Reisen  

zwischen Nord- und Ostsee 
Auf den Spuren berühmter Dichter  
unterwegs in Schleswig-Holstein 

2. Aufl. 2013. 128 Seiten, 108 Abb., gebunden 
€ 19,90 

ISBN 978-3-8042-1283-1

 Peter Wenners 
75x Schleswig-Holstein entdecken 

Ein Tourenbegleiter durch die Landesgeschichte 
2022. 192 Seiten, 122 Abbildungen, kartoniert 

€ 16,95 
ISBN 978-3-8042-1555-9

Angela Wöhrmann-Repenning 
Sylt 

Die Vielfalt einer Insel entdecken 
2020. 160 Seiten, 218 Abbildungen,  

gebunden 
€ 24,95 

ISBN 978-3-8042-1528-3

Unterwegs im Norden Unterwegs im Norden

12 13



Peter Schuster 
Schleswig-Holstein 

Deutsch-Englisch-Französisch-Spanisch 
2010. 120 Seiten, ca. 225 Farbfotografien, 

gebunden 
€ 14,95 

ISBN 978-3-8042-1300-5

Melitta Kolberg/Frank Trende 
Willkommen in Schleswig-Holstein 

Dreisprachiger Text-Bild-Band  
(Deutsch · Englisch · Französisch) 

2006. 96 Seiten,  
77 Farbfotografien, gebunden 

€ 12,90 
ISBN 978-3-8042-1186-5

Bernd Rachuth/Melitta Kolberg 
Schleswig-Holstein 

Reisen durch Städte und Landschaften 
2011. 96 Seiten, 74 Farbfotografien, gebunden 

€ 12,95 
ISBN 978-3-8042-1331-9

Jens Natter 
Wimmelbuch Schlei 
2023. 14 Seiten, durchgehend farbig 
illustriert, Pappbilderbuch 
€ 16,00 
ISBN 978-3-8042-1570-2

Peter Schuster 
Holsteinische Schweiz 
Im Verlauf der Schwentine 

2008. 112 Seiten, 286 Farbfotografien, 
gebunden, 

€ 14,90 
ISBN 978-3-8042-1238-1

Peter Schuster 
Kiel und die Kieler Förde 

2. Aufl. 2012. 144 Seiten,  
616 Abbildungen, gebunden 

€ 14,90 (unverbindl. Preisempfehlung) 
ISBN 978-3-8042-1258-9

Hans-Jürgen von Hemm 
Dithmarschen 

Land zwischen Himmel und Wasser 
2017. 112 Seiten, 112 Abbildungen, gebunden 

€ 19,95 
ISBN 978-3-8042-1459-0

Thomas Radbruch/Martin Thoemmes 
Lübeck und Travemünde 

Zweisprachiger Text-Bild-Band  
(Deutsch/Englisch) 

2007. 104 Seiten, 78 Farbfotografien,  
Leinen mit Schutzumschlag 

€ 24,90 
ISBN 978-3-8042-1232-9

Jens Natter 
De Jung mit’n Tüdelband 

Hamburgs berühmtestes Volkslied. 
2012. 28 Seiten, durchgehend farbig illustriert, 

gebunden, 
€ 9,95 

ISBN 978-3-8042-1368-5

Jens Natter 
Die Schanze 

Geschichte und Geschichten in Stadtteilcomics 
2017. 72 Seiten, durchgehend farbig illustriert 

gebunden 
€ 12,95 

978-3-8042-1458-3

Christma Boon/Christa Bergkemper/Ralf Bednar 
Eyes wide open! Discovering Hamburg 

City Guide for Families 
2019. 168 Seiten, über 170 Abbildungen,  

kartoniert 
€ 14,95 

ISBN 978-3-8042-1506-1

Christa Bergkemper/Christma Boon/Ralf Bednar 
Augen auf! Wir entdecken Hamburg 

Stadtbegleiter für Klein und Groß 
5., erweiterte und verbesserte Aufl. 2017. 

168 Seiten, über 140 farbige Zeichnungen, 
kartoniert 
€ 14,95 

ISBN 978-3-8042-1189-6

Heinz-Joachim Draeger 
Hamburg anschaulich 

Aus der Geschichte einer alten Stadt 
NeuAufl. Frühjahr 2017.  

88 Seiten, durchgehend farbig illustriert, 
gebunden 
€ 18,50 

ISBN 978-3-8042-1451-4

Katja Mensing 
10 kleine Möwen  
entdecken Hamburg 
3. Aufl. 2022. 28 Seiten, 
durchgehend farbig illustriert, 
gebunden 
€ 12,95 
ISBN 978-3-8042-1523-8

Irene Margil 
Die Hamburger Alsterschwäne 

2022. 28 Seiten,  
durchgehend farbig illustriert, 

gebunden 
€ 12,95 

ISBN 978-3-8042-1563-4

Jens Natter 
Wimmelbuch Dithmarschen 
2. Aufl. 2022. 14  Seiten, durchgehend 
farbig illustriert, Pappbilderbuch 
€ 16,00 
ISBN 978-3-8042-1547-4

Jens Natter 
Wimmelbuch Nordfriesland 

2022. 14  Seiten, durchgehend farbig 
illustriert, Pappbilderbuch 

€ 16,00 
ISBN 978-3-8042-1560-3

Schleswig-Holstein im Blick Hamburg entdecken

14 15



Dirk Meier 
Naturgewalten  

im Weltnaturerbe Wattenmeer 
2012. 232 Seiten, ca. 200 Abbildungen und 

Grafiken, kartoniert 
€ 12,95 

ISBN 978-3-8042-1355-5

Dirk Meier 
Weltnaturerbe Wattenmeer 
Kulturlandschaft ohne Grenzen 

2010. 132 Seiten,  
116 Abbildungen, kartoniert 

€ 9,95 
ISBN 978-3-8042-1314-2

R. Brauer/A. Wilckerling/C. Mertens  
Rungholt und die Insel Strand 

Im Meer vergangen 
4. Aufl. 2018. 96 Seiten,  

zahlreiche Fotos und Karten,  
kartoniert 
€ 12,95 

ISBN 978-3-8042-1285-5

Werner Siems 
Nationalpark zwischen Ebbe und Flut 

Ein Natur-Erlebnisführer 
2018. 132 Seiten, 147 Abbildungen,  

kartoniert 
€ 12,95 

ISBN 978-3-8042-1490-3

Gerda Nissen/Jutta Müller (Hg.)/ 
Melitta Kolberg (Fotos) 

Alte Rosen 
2. Aufl. 2013. 136 Seiten,  

63 Abbildungen, gebunden 
€ 12,95 

ISBN 978-3-8042-1335-7

Klaus-Jürgen Paulsen/Malte Reichert/ 
Walter Denker 

Alte Apfelsorten im Norden 
2017. 128 Seiten, 284 Abbildungen, gebunden 

€ 14,95 
ISBN 978-3-8042-1466-8

Dirk Meier 
Die Halligen in Vergangenheit  

und Gegenwart 
2020. 136 Seiten, 205 Abbildungen,  

gebunden 
€ 28,00 

ISBN 978-3-8042-1533-7 

Dirk Meier 
Die Nordseeküste  
Schleswig-Holsteins 
Ein historischer Atlas 
2022. 224 Seiten,  
über 400 Abbildungen,  
gebunden 
€ 34,00 
ISBN 978-3-8042-1562-7

Dirk Meier 
Sylt 

Eine Landschaftsgeschichte 
2018. 168 Seiten, 190 Abbildungen, gebunden 

€ 34,00 
ISBN 978-3-8042-1482-8

Horst-Dieter Landeck 
Klöster – Gräber – Kultstätten 

Mystische Orte im südlichen Schleswig-Holstein 
und nördlichen Niedersachsen 

2007. 144 Seiten, zahlreiche Farbfotografien 
und Karten, kartoniert 

€ 8,80 
ISBN 978-3-8042-1207-7

Walter Schattke 
Das Reetdach 

Natürliches Wohnen unter sanftem Dach  
von der Urzeit bis heute 

5. Aufl. 2002. 264 Seiten mit 
zahlreichen Abbildungen, gebunden, 

€ 33,00 
ISBN 978-3-7672-1140-7

Boyens

Robert Brauer  André Wilckerling  Cornelia Mertens

  
Im Meer vergangen 

BOYENS

Willi Hansen

Die Sturmflut,  
die Nordfrieslands Küste 

formteDer Untergang der Insel Strand 1634

Willi Hansen 
Die Sturmflut, die Nordfrieslands Küste formte 

Herausgegeben von Bernd Tetens 
2022. 128 Seiten, 3 Abbildungen, kartoniert 

€ 14,95 
ISBN 978-3-8042-1561-0 

Ulrike Krickau 
Schafe und ihre Menschen in Schleswig-

Holstein 
2. Aufl. 2021. 144 Seiten, 106 Abbildungen, 

gebunden 
€ 19,95 

ISBN 978-3-8042-1521-4

Was den Norden so einzigartig macht Was den Norden so einzigartig macht

16 17



Jann Markus Witt/Heiko Vosgerau (Hg.) 
Geschichte Schleswig-Holsteins 

anschaulich – spannend – verständlich 
2010. 372 Seiten,  

264 Abbildungen, gebunden 
€ 29,95 

ISBN 978-3-8042-1313-5

Frank Trende 
Neuland! war das Zauberwort 

Neue Deiche in Hitlers Namen 
2. Aufl. 2011. 232 Seiten,  

252 Abbildungen, gebunden 
€ 28,00  

ISBN 978-3-8042-1340-1

Klaus Alberts 
Volksabstimmung 1920 

Als Nordschleswig zu Dänemark kam 
2019. 200 Seiten, 124 Abbildungen, gebunden 

€ 34,00 
ISBN 978-3-8042-1514-6 

Rüdiger Kelm (Hg.) 
Auf den Spuren der  

Dithmarscher Geschichte 
Erinnerungsorte zwischen  
Steinzeit und Gegenwart 

2012. 184 Seiten, 134 Abbildung, kartoniert 
€ 14,95 

ISBN 978-3-8042-1359-3

Heinz-Joachim Draeger 
Hanse anschaulich 

Eine unterhaltsame Bilderreise  
in die Hansezeit 

2. Aufl. 2023. 96 Seiten, durchgehend farbig 
illustriert 
gebunden 
€ 18,50 

978-3-8042-1408-8

Dirk Meier 
Schleswig-Holstein  

im Hohen und Späten Mittelalter 
Landesausbau · Dörfer · Städte 

2012. 286 Seiten, ca. 260 Abbildungen, 
gebunden 
€ 24,00 

ISBN 978-3-8042-1366-1

Carsten Dürkob 
Der alte Ochsenweg 

Eine Spurensuche zwischen Flensburg  
und Wedel 

2021. 176 Seiten, 252 Abbildungen, gebunden 
€ 28,00 

ISBN 978-3-8042-1539-9

Frank Trende 
Die Neulandhalle in Dithmarschen 

Geschichtsort – Kulturort – Lernort 
2021. 120 Seiten, 105 Abbildungen, gebunden 

€ 22,00 
ISBN 978-3-8042-1551-1

  Peter Wenners 
Schleswig-Holstein und Dänemark 

Geschichte im Spiegel der Literatur  
2019. 232 Seiten,  

201 Abbildungen, kartoniert 
€ 16,95 

ISBN 978-3-8042-1513-9 
 

Verein für Dithmarscher Landeskunde e.V. 
Geschichte Dithmarschens 

Von den Anfängen bis zum Ende der 
Bauernrepublik 

2015. 192 Seiten, 197 Abbildungen, gebunden 
€ 29,95 

ISBN 978-3-8042-1427-9 

Heinz-Joachim Draeger 
Von Koggen und Kaufleuten 
Eine Hansestadt im Mittelalter 

Neuausgabe 2018.  
32 Seiten, durchgehend farbig illustriert, 

gebunden 
€ 18,50 

ISBN 978-3-8042-1429-3

Dirk Meier 
Die Unterelbe 

Vom Urstromtal bis zur Elbvertiefung 
2014. 216 Seiten, 269 Abbildungen, gebunden 

€ 29,95 
ISBN 978-3-8042-1394-4

Dirk Meier 
Zwischen Nord- und Ostsee 

Tagestouren in die Landschaftsgeschichte 
2021. 208 Seiten, 326 Abbildungen, gebunden 

€ 29,95 
ISBN 978-3-8042-1540-5

Frank Trende 
Historische Orte erzählen  

Schleswig-Holsteins Geschichte 
3. Aufl. 2013. 116 Seiten, 186 Abbildungen, 

Leinen 
€ 19,90 

ISBN 978-3-8042-1151-3

 Peter Wenners 
Handel und Wandel 

Lesebuch zur Alltagsgeschichte  
in Schleswig-Holstein 

2020. 288 Seiten, 293 Abbildungen, kartoniert 
€ 19,95 

ISBN 978-3-8042-1535-1

Verein für Dithmarscher Landeskunde e.V. 
Geschichte Dithmarschens 

1559–1918 
2014. 192 Seiten, 226 Abbildungen, gebunden 

€ 29,95 
ISBN 978-3-8042-1404-0 

Heinz-Joachim Draeger 
Lübeck anschaulich 

Geschichte erleben in einer alten Stadt 
2. Aufl. 2023. 88 Seiten,  

durchgehend farbig illustriert, gebunden 
€ 18,50 

ISBN 978-3-8042-1418-7

 Michael Radtke 
Schleswig und sein St. Johannis-Kloster 
Erkundungen in Geschichte und Geschichten 

2020. 144 Seiten, 102 Abbildungen, gebunden 
€ 28,00 

ISBN 978-3-8042-1536-8

Dirk Meier 
Schleswig-Holstein.  

Eine Landschaftsgeschichte 
2019. 232 Seiten, 393 Abbildungen, gebunden 

€ 38,00 
ISBN 978-3-8042-1504-7

 Frank Trende 
Jules Verne auf Eider und Kanal 

„Die Fahrt scheint nach unbekannten Welten 
zu gehen.“  

4. Aufl. 2023. 144 Seiten,  
26 Abbildungen, gebunden 

€ 16,95 
ISBN 978-3-8042-1525-2

Dirk Meier 
Menschen in Bewegung 

Schleswig-Holstein als Ein- und Auswanderungsland 
von der Prähistorie bis zur Gegenwart 

2017. 192 Seiten, 275 Abbildungen, gebunden 
€ 29,95 

ISBN 978-3-8042-1452-1

Verein für Dithmarscher Landeskunde e.V. 
Geschichte Dithmarschens 

Das 20. Jahrhundert 
2013. 232 Seiten, 270 Abbildungen, gebunden 

€ 29,95 
ISBN 978-3-8042-1387-6

Heinz-Joachim Draeger/Hilke Lamschus 
Lüneburg – eine Salzstadt 

Kunterbuntes Skizzenbuch 
2019. 64 Seiten,  

durchgehend farbig illustriert, gebunden 
 € 18,50 

ISBN 978-3-8042-1507-8

Carsten Dürkob 
Dithmarschen. Eine Einladung 

2018. 152 Seiten, 152 Abbildungen, gebunden 
€ 24,95 

978-3-8042-1496-5

Auf den Spuren der Geschichte Auf den Spuren der Geschichte

18 19



Marion Kiesewetter/Kathrin Kiesewetter 
Auf Café-Tour 

Die schönsten Cafés und  
Ausflugsziele im Norden 

2019. 160 Seiten, 105 Abbildungen,  
gebunden 

€ 19,95 
ISBN 978-3-8042-1512-2

Marion Kiesewetter 
Lust auf Frühstück 

und Brunch in norddeutschen Cafés 
2014. 144 Seiten, 103 Abbildungen,  

gebunden 
€ 14,95 

ISBN 978-3-8042-1400-2

Marion Kiesewetter/Kathrin Kiesewetter 
So kochen wir 

Familienrezepte aus drei Generationen 
2017. 128 Seiten, 60 Abbildungen, 

 gebunden 
€ 19,95 

ISBN 978-3-8042-1464-4

Marion Kiesewetter/Kathrin Kiesewetter 
So schmeckt’s! 

Sturmerprobte Familienrezepte 
2019. 144 Seiten, 60 Abbildungen, gebunden 

€ 19,95 
ISBN 978-3-8042-1502-3

Marion Kiesewetter 
Süße Seelentröster 

Kleine Glücklichmacher  
aus norddeutschen Cafés 

2015. 152 Seiten, 97 Abbildungen, gebunden 
€ 14,95 (unverbindl. Preisempfehlung) 

ISBN 978-3-8042-1421-7

Marion Kiesewetter 
Eine Sünde wert … 
Die schönsten Rezepte  

aus norddeutschen Cafés, Bd. 1 
5. Aufl. 2015. 144 Seiten,  

105 Abbildungen, gebunden 
€ 14,90 

ISBN 978-3-8042-1237-4

Marion Kiesewetter 
Kann denn Süßes Sünde sein? 

Noch mehr leckere Rezepte  
aus norddeutschen Cafés, Bd. 2 

4. Aufl. 2013. 152 Seiten,  
136 Farbfotografien, gebunden 

€ 14,90 
ISBN 978-3-8042-1271-8

Marion Kiesewetter 
Nur Süßes im Sinn 

Köstliche Rezepte  
aus norddeutschen Cafés, Bd. 3 

3. Aufl. 2016. 152 Seiten,  
144 Farbfotografien, gebunden 

€ 14,95 
ISBN 978-3-8042-1328-9

Marion Kiesewetter  
Süße Augenblicke 
Verlockende Rezepte  

aus norddeutschen Cafés, Bd. 4 
3. Aufl. 2018. 144 Seiten,  

128 Farbfotografien, gebunden 
€ 14,95 

ISBN 978-3-8042-1353-1

Marion Kiesewetter 
Süßes für die Seele 
Himmlische Rezepte  

aus norddeutschen Cafés, Bd. 5 
3. akt. Aufl. 2016. 152 Seiten, 
130 Abbildungen, gebunden 

€ 14,95 
ISBN 978-3-8042-1379-1

Marion Kiesewetter 
Auf die süße Tour 

Spitzenrezepte  
aus norddeutschen Cafés, Bd. 6 

2. Aufl. 2015. 152 Seiten,  
116 Abbildungen, gebunden 

€ 14,95 
ISBN 978-3-8042-1392-0

Marion Kiesewetter 
Aber süß muss es sein! 

Verführerische Rezepte  
aus norddeutschen Cafés, Bd. 7 

2. Aufl. 2018. 160 Seiten, 
 129 Abbildungen, gebunden 

€ 14,95 
ISBN 978-3-8042-1409-5

Marion Kiesewetter 
Hier gibt’s Süßes 

Fantastische Rezepte  
aus norddeutschen Cafés, Bd. 8 

2016. 152 Seiten, 108 Abbildungen,  
gebunden 
€ 14,95 

ISBN 978-3-8042-1431-6 Marion Kiesewetter 
Süß und verführerisch 

Neue köstliche Rezepte aus  
norddeutschen Cafés, Bd. 9  

2017. 152 Seiten, 120 Abbildungen,  
gebunden 
€ 14,95 

ISBN 978-3-8042-1453-8

Marion Kiesewetter 
Süßes zum Anbeißen 

Wunderbare Rezepte  
aus norddeutschen Cafés, Bd. 10 

2018. 152 Seiten, 120 Abbildungen,  
gebunden 
€ 14,95 

ISBN 978-3-8042-1476-7

Marion Kiesewetter 
Sahnestücke 
Meine Lieblings-Rezepte  
aus norddeutschen Cafés 
2018. 152 Seiten, 140 Abbildungen,  
gebunden 
€ 14,95 
ISBN 978-3-8042-1489-7

So lecker! So lecker!

20 21



Britta Bendixen 
Höllisch heiß 

2014. 304 Seiten, kartoniert 
€ 10,95 

ISBN 978-3-8042-1393-7

Marc Freund 
Das Haus am Abgrund 

Ein Ostsee-Krimi 
2. Aufl. 2014. 304 Seiten, kartoniert 

€ 10,95 
ISBN 978-3-8042-1378-4 

Marc Freund 
Schattenstrand 
Ein Ostsee-Krimi 

2018. 296 Seiten, kartoniert 
€ 10,95 

ISBN 978-3-8042-1480-4

Rüdiger Fröhlich/Jörn Hinrichsen 
Die Blutspur der Justitia 

Nord-Thriller 
2019. 216 Seiten, kartoniert 

€ 10,95 
ISBN 978-3-8042-1516-0

 Jörg Thiessen 
Den Fluten zum Trotz 

Historischer Roman aus dem 17. Jahrhundert 
2013. 344 Seiten, gebunden 

€ 19,95 
ISBN 978-3-8042-1389-0

 Frank Trende (Hg.) 
Von Königstöchtern und  
märchenhaften Frauen 

Sieben Märchen aus der Müllenhoffschen 
Sammlung 

2021. 136 Seiten, 28 Illustrationen, gebunden 
€ 16,95 

ISBN 978-3-8042-1550-4

Anja Rüstmann 
Die Schwester der Mätresse 

Ein historischer Schleswig-Holstein-Krimi 
176 Seiten, kartoniert 

€ 12,00 
ISBN 978-3-8042-1548-1 

KLAUS GROTH

QUICKBORN
Herausgegeben

von
Ulf Bichel

BOYENS

Klaus Groth 
Quickborn 

Mit Holzschnitten von Otto Speckter 
Herausgegeben von Ulf Bichel 

5. Aufl. 2019. 416 Seiten mit zahlr. Abb., 
kartoniert, 
€ 19,90 

ISBN 978-3-8042-0830-8

Klaus Groth 
Vertelln 

Neu herausgegeben von Ulf Bichel  
und Reinhard Goltz 

2001. 526 Seiten, Leinen, 
€ 17,00 

ISBN 978-3-8042-0868-1

 Langhanke, Robert (Hg.) 
Klaus-Groth-Lesebuch 

2019. 184 Seiten, 17 Abbildungen,  
gebunden 
€ 17,00 

ISBN 978-3-8042-1519-1 

 Ina Sprotte 
Dahinten wird’s schon wieder hell! 

Inselroman 
4. Aufl. 2017. 240 Seiten, kartoniert 

€ 12,00 
ISBN 978-3-8042-1413-2

Ina Sprotte 
Wat mutt, dat mutt! 

Ein Roman zwischen den Meeren 
2016. 248 Seiten, kartoniert 

€ 12,00 
ISBN 978-3-8042-1441-5

 Ina Sprotte 
Hagebuttenkomplott 

Inselroman 
2022. 264 Seiten, kartoniert 

€ 12,00 
ISBN 978-3-8042-1559-7

Jens Natter/Theodor Storm 
Der Schimmelreiter 

Graphic Novel 
4. Aufl. 2022. 96 Seiten, durchgehend farbig 

illustriert, gebunden 
€ 16,00 

ISBN 978-3-8042-1403-3

Marlis Kahlsdorf 
Küsten-Cartoons 

2018. 64 Seiten, durchgehend farbig illustriert, 
gebunden 

€ 9,95 
ISBN 978-3-8042-1478-1

Johanna Ritter 
Das Haus auf der Warft 

Ein Nordsee-Roman 
3. Aufl. 2022, 208 Seiten, kartoniert 

€ 12,00 
ISBN 978-3-8042-1549-8 

Heiner Egge 
Meeresgeschichten 
2023. 160 Seiten, gebunden 
€ 20,00 
ISBN 978-3-8042-1567-2

 Theodor Storm 
Sagen, Märchen und Schwänke  

aus Schleswig-Holstein 
2012. 176 Seiten, 16 Abbildungen, kartoniert, 

€ 9,95 
ISBN 978-3-8042-1372-2

Theodor Storm 
Der Schimmelreiter 

Herausgegeben von Karl Ernst Laage 
16. Aufl. 2021. 160 Seiten, Broschur, 

€ 8,95 
ISBN 978-3-8042-0296-2

Gute Unterhaltung Gute Unterhaltung

22 23



 Heinrich Detering 
Kindheitsspuren 

Theodor Storm und das Ende der Romantik 
2011. 304 Seiten,  

50 Abbildungen, gebunden 
€ 19,90 

ISBN 978-3-8042-1333-3

Heinrich Detering 
Das Meer meiner Kindheit 

Thomas Manns Lübecker Dämonen 
2016. 280 Seiten, 41 Abbildungen, gebunden 

€ 19,95 
ISBN 978-3-8042-1445-3

Heinrich Detering/Kai Sina  
Kein Nobelpreis für Gustav Frenssen 

Eine Fallstudie zu Moderne und Antimoderne 
2018. 288 Seiten, 14 Abbildungen, gebunden 

€ 24,00 
ISBN 978-3-8042-1472-9

Thomas Mann 
Theodor Storm Essay 

Herausgegeben und kommentiert  
von Karl Ernst Laage 
1996. 120 Seiten,  

10 Duplex-Abbildungen, gebunden, 
€ 14,00 

ISBN 978-3-8042-0770-7

Karl Ernst Laage 
Theodor Storm zum 200. Geburtstag 

Aufsätze, Untersuchungen, Dokumente 
Herausgegeben  

von der Theodor-Storm-Gesellschaft 
2017. 152 Seiten, 40 Abbildungen, gebunden 

€ 16,95 
ISBN 978-3-8042-1460-6

 Karl Ernst Laage (Hg.) 
Theodor Storms  

„Neues Gespensterbuch“ 
Beiträge zur Geschichte des Spuks 

2011. 176 Seiten,  
10 Abbildungen, gebunden 

€ 16,90 
ISBN 978-3-8042-1334-0

Karl Ernst Laage 
Theodor Storms Dichter-Welt 

1995. 120 Seiten,  
81 meist farbige Abbildungen, gebunden, 

€ 19,90 
ISBN 978-3-8042-0678-6

Dieter Lohmeier (Hg.) 
Klaus Groth und  
Karl Müllenhoff.  
Der Briefwechsel 1852–1858 
Im Auftrag der Klaus-Groth-Gesellschaft  
neu herausgegeben 
Feb. 2024. 792 Seiten, gebunden 
ca. € 68,00 
ISBN 978-3-8042-1572-6

 Hargen Thomsen 
Klaus Groths Quickborn 

Eine unglaubliche Buchkarriere 
2019. 432 Seiten,  

gebunden 
€ 28,00 

978-3-8042-1510-8 

   Frank Trende (Hg.) 
„Die Geschichten sind  
ja schnell gelesen …“ 
Ein Müllenhoff-Lesebuch 

2018. 256 Seiten, 18 Abbildungen,  
gebunden 
€ 24,00 

978-3-8042-1498-9

Kundenbetreuung:
Sylvia Scholz c/o Boyens Buchverlag
Telefon	(04 81) 68 86 - 653
Telefax	 (04 81) 68 86 - 90 653

Auslieferung
Die Werkstatt Verlagsauslieferung GmbH
Königstraße 43 · 26180 Rastede
Ansprechpartner: Herr Deeke Schwoon
Telefon	(0 44 02) 92 63 - 0
Telefax	 (0 44 02) 92 63 - 50
bestellungen@werkstatt-auslieferung.de

Kundennummer	 Bestelldatum	 Zeichen	 Rabatt	 Valuta	 Ziel
Tage Tage 	 BAG

Bestellschein 1/2024

Besteller/Stempel	 Lieferweg:

	  BOOXpress

	  Hera

	  Zeitfracht

	  Umbreit

	  DHL

	  DPD

	  Post

Wulf-Isebrand-Platz
25746 Heide

Tel. (04 81) 68 86-650
Fax (04 81) 68 86-90 650

buchverlag@boyens-medien.de
www.boyens-buchverlag.de

978-3-8042- Neuerscheinungen
1576-4 Rüther, Hannes träumt vom Meer Gb. ca. 12,00
1577-1 Ritter, Das Hofcafé am Deich Kt. ca. 14,00
0927-5 DenkMal! 29 – 2023/24 Kt. ca. 15,00
1574-0 Westküsten-Kalender 2025 Rh. ca. 19,95
1575-7 Westküsten-Postkartenkalender 2025 Rh. ca.   9,95

978-3-8042- Bildbände
1459-0 von Hemm, Dithmarschen Gb. 19,95
1152-0 Kolberg, Zeit am Wasser Gb. 19,90
1186-5 Kolberg/Trende, Willkommen in Schleswig-Holstein Gb. 12,90
1439-2 Lau, Hoher Himmel – weiter Blick Gb.   *14,95
1331-9 Rachuth, Schleswig-Holstein Gb. 12,95
1232-9 Radbruch/Thoemmes, Lübeck und Travemünde Gb. 24,90
0851-3 Radtke, Zu Gast auf den Gütern Gb. *19,90
1357-9 Schnepel (Hg.), Neue Blicke aufs Land Gb. *19,95
1238-1 Schuster, Holsteinische Schweiz Gb. 14,90
1300-5 Schuster, Schleswig-Holstein viersprachig Gb. 14,95
1258-9 Schuster, Kiel und die Kieler Förde Gb. *14,90
1543-6 Wöhrmann-Repenning, Sylt – Blütenzauber einer Insel Gb. 24,95
1528-3 Wöhrmann-Repenning, Sylt. Die Vielfalt einer Insel Gb. 24,95

978-3-8042- Kochbücher
1409-5 Kiesewetter, Aber süß muss es sein Gb. 14,95
1512-2 Kiesewetter, Auf Café-Tour Gb. 19,95
1392-0 Kiesewetter, Auf die süße Tour Gb. 14,95
1188-9 Kiesewetter, Auf Krabbenfang Kt. 8,80
1255-8 Kiesewetter, Aufgefischt (Ostsee) Gb. 14,90
1237-4 Kiesewetter, Eine Sünde wert … Gb. 14,90
1440-8 Kiesewetter, Frühstück auf dem Lande Gb. 14,95
1169-8 Kiesewetter, Fürstliche Menüs Schl.-Holst. Gb. *19,90
1431-6 Kiesewetter, Hier gibt’s Süßes! Gb. 14,95
1271-8 Kiesewetter, Kann denn Süßes Sünde sein? Gb. 14,90
1338-8 Kiesewetter/Ahr, Kohl! Gb. 14,95
1400-2 Kiesewetter, Lust auf Frühstück Gb. 14,95
1328-9 Kiesewetter, Nur Süßes im Sinn Gb. 14,95
1489-7 Kiesewetter, Sahnestücke Gb. 14,95
1464-4 Kiesewetter, So kochen wir Gb. 19,95
1502-3 Kiesewetter, So schmeckt’s! Gb. 19,95
1453-8 Kiesewetter, Süß und verführerisch Gb. 14,95
1353-1 Kiesewetter, Süße Augenblicke Gb. 14,95
1421-7 Kiesewetter, Süße Seelentröster Gb. *14,95
1379-1 Kiesewetter, Süßes für die Seele Gb. 14,95
1476-7 Kiesewetter, Süßes zum Anbeißen Gb. 14,95
1388-3 Kiesewetter, Winterlich Süßes Gb. 14,95

978-3-8042- Kinderbücher
1354-8 Ahlhorn/Schotten, Wozu sind die Deiche da? Gb. 12,95
1382-1 Becker/Drescher, Wie geht das eigentlich mit Ebbe und Flut? Gb. 12,95
1437-8 Budde, Oskar, beeil Dich! Gb.  9,95
1306-7 Kahlsdorf, Auf zum Nord-Ostsee-Kanal Gb. 12,00
1410-1 Kahlsdorf, Emma und Max: Aus Seenot gerettet! Gb. 12,00
1377-7 Kahlsdorf, Emma und Max auf Ostseekurs Gb. 12,00
1211-4 Kahlsdorf, Emma und Max auf Piratenjagd Gb. 12,00
1092-9 Kahlsdorf, Wo ist denn das Meer? Gb. 12,00
1240-4 Kahlsdorf, Zauberreise in die Steinzeit Gb. 12,00
1433-0 Köhler, Lütje und Maart Gb.  9,95
1414-9 Korn, Die Lachmöwe Hugo Gb. *9,95
1524-5 Rüther, Auf an die Nordsee! Gb.   12,95
1517-7 Rüther, Das gehört doch nicht hier hin! Gb. 12,00
1566-5 Rüther, Frieda hilft der Bienenkönigin Gb.  12,00
1508-5 Rüther, Frieda schützt den Deich Gb.   12,00
1558-0 Rüther, Friedas Deich muss wachsen! Gb.   12,00
1542-9 Rüther, Kannst Du schon schwimmen? Gb.    12,00
1477-4 Rüther, Mo in der Seehundstation Gb. 12,00
1532-0 Rüther, Mo und die verschwundene Sandbank Gb. 12,00
1571-9 Schwarz, Enno entdeckt das Watt Gb. 15,00
1541-2 Tüscher, Das Geheimnis des Strandpiraten Gb.  14,95

978-3-8042- Hamburg
1189-6 Boon u.a., Augen auf! Wir entdecken Hamburg Kt. 14,95
1506-1 Boon u.a., Eyes wide open! Discovering Hamburg Kt. 14,95
1451-4 Draeger, Hamburg anschaulich Gb. 18,50
1563-4 Margil, Die Hamburger Alsterschwäne Gb. 12,95
1523-8 Mensing, 10 kleine Möwen entdecken Hamburg Gb.   12,95
1368-5 Natter (Hg.), De Jung mit’n Tüdelband Gb. 9,95
1458-3 Natter, Die Schanze Gb. 12,95

978-3-8042- Schleswig-Holstein/Niedersachsen
1534-4 Alberts, Dithmarscher Freiheit Gb. 24,95
1446-0 Alberts, Im Glanz wilhelminischer Seemacht-Träume Gb. *30,00
1514-6 Alberts, Volksabstimmung 1920 Gb. 34,00
1285-5 Brauer/Wilckerling/Mertens, Rungholt und die Insel Strand Kt. 12,95
0802-5 Diercks (Hg.), Flüchtlingsland Schl.-Holst. Gb. 19,00
1408-8 Draeger, Hanse anschaulich Gb.  18,50
1417-0 Draeger, Hanse illustrated (engl. Ausgabe) Gb.  18,50
1462-0 Draeger, Ich, Christian Buddenbrook Gb. 18,50
1418-7 Draeger, Lübeck anschaulich Gb. 18,50
1419-4 Draeger, Lübeck illustrated (engl. Ausgabe) Gb. 18,50
1507-8 Draeger/Lamschus, Lüneburg – eine Salzstadt Gb. 18,50
1429-3 Draeger, Von Koggen und Kaufleuten Gb. 18,50

Literaturwissenschaft als Lesevergnügen

24



AUTORENREGISTER

	A	  

Ahlhorn, Frank  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               10
	Alberts, Klaus  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18

	B	  

Becker, Heike .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                10
	Bednar, Ralf  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              15
Bendixen, Britta .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  22
	Bergkemper, Christa  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          15
	Bichel, Ulf  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               22
	Boon, Christma .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            15
	Brauer, Robert  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             16

	D	  

	Denker, Walter  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             17
	Detering, Heinrich  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           24
	Draeger, Heinz-Joachim  .  .  .  .  .  .       15, 18
	Drescher, Antje .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               10
	Dürkob, Carsten  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           18,19

	E	  
 
Egge, Heiner  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                23

	F	  
 
Freund, Marc .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              22
	Fröhlich, Rüdiger .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            22

	G	  
 
Gietzelt, Martin  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  19
	Goltz, Reinhard  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  22
	Groth, Klaus  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            22, 24

	H	  
 
Hansen, Willi .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              16
	Hemm, Hans-Jürgen von .  .  .  .  .  .  .  .        14
	Hinrichsen, Jörn .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  22

	K	  
 
Kahlsdorf, Marlis .  .  .  .  .  .  .          10, 11, 23
	Kellner, Hans Dieter  .   .   .   .   .   .   .   .   20, 21
	Kelm, Rüdiger  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             19
	Kiesewetter, Kathrin  .  .  .  .  .  .  .  .         20, 21
	Kiesewetter, Marion  .  .  .  .  .  .  .  .         20, 21
	Klatt, Pia .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  13
	Kolberg, Melitta  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           14, 17
Krickau, Ulrike  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              17

	L	  
 
Laage, Karl Ernst  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          23, 24
	Labrenz, Kai  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              13
	Lamschus, Hilke  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            18
	Landeck, Horst-D.  .  .  .  .  .  .         12, 13, 16
Landesamt für Denkmalpflege .  .  .  .     6, 7
Langhanke, Robert .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           22
	Lau, Ingo .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  8, 9
	Lipsky, Stefan  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   12, 13
Lohmeier, Dieter  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             24 

	M	  
 
Mahnke, Sven .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .      11
	Mann, Thomas .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             24
	Margil, Irene .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              15
	Meier, Dirk .  .  .  .  .  .  .  .  .          16, 17, 18, 19
	Mensing, Katja .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             15
	Mertens, Cornelia  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           16
	Müllenhoff, Karl Viktor .  .  .  .  .  .      6, 22, 24

	N	  
 
Natter, Jens .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   14, 15, 23
	Nissen, Gerda  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             17

	P	  
 
	Paulsen, Klaus-Jürgen  .  .  .  .  .  .  .  .  .         17
	Post, Barbara .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              12, 13

	R	  
 
Rachuth, Bernd .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            14
	Radbruch, Thomas .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           14
	Radtke, Michael  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            19
	Reichert, Malte .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            17
	Ritter, Johanna .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           4, 5, 23
	Rüstmann, Anja  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            22
	Rüther, Marina .  .  .  .  .  .  .  .          2, 3, 10, 11

	S	  
 
Schattke, Walter  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            17
	Schotten, Udo  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               10
	Schuster, Peter  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             14
Schwarz, Kimberly  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             10
	Siems, Werner  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             16
	Sina, Kai  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                24
	Sonnenberg, Ursula  .  .  .  .  .  .  .  .         20, 21
	Sprotte, Ina .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              23
	Storm, Theodor .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             23

	T	  
 
Thiessen, Jörg .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  22
	Thoemmes, Martin .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           14
	Thomsen, Christiane .  .  .  .  .  .  .  .  .            12
	Thomsen, Hargen  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  24
	Trende, Frank .  .  .  .  .  .       13, 14, 19, 22, 24
	Tüscher, Ruth .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                10

	V	  
 
Verein für Dithmarscher  
Landeskunde .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             19
	Vosgerau, Heiko  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            18

	W	  
 
Wagner, Gerhard .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              12
	Waidhas-Stubbe, Wencke  .   .   .   .   .   .      10
	Wenners, Peter .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           12, 18
	Wilckerling, André  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           16
	Witt, Jann Markus  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           18
	Wöhrmann-Repenning, Angela  .   .   .   .  13

* unverbindliche Preisempfehlung

1539-9 Dürkob, Der alte Ochsenweg Gb. 28,00
1496-5 Dürkob, Dithmarschen Gb. 24,95
1520-7 Dürkob, Heimat fühlen in Schleswig-Holstein Gb. 19,95
1427-9 Geschichte Dithmarschen, Von den Anfängen… Gb. 29,95
1404-0 Geschichte Dithmarschens, 1559–1918 Gb. 29,95
1387-6 Geschichte Dithmarschens, Das 20. Jh. Gb. 29,95
1358-6 Jensen, Kieler Bilderschatz Gb. 39,95
1359-3 Kelm (Hg.), Auf den Spuren der Dithmarscher Geschichte Kt. 14,95
1184-1 Klatt/Labrenz, Die Schleiregion Kt. 9,90
1521-4 Krickau, Schafe und ihre Menschen Gb. 19,95
1303-6 Landeck, An der Schlei Kt. 12,95
1546-7 Landeck, Die schönsten Radtouren in Nordfriesland Rh. 12,95
1356-2 Landeck, Die schönsten Radtouren in Schleswig-Holstein Rh. 12,95
1207-7 Landeck, Klöster-Gräber-Kultstätten Kt. 8,80
1380-7 Landeck, Kraftorte im nördlichen Schleswig-Holstein Kt. 12,95
1336-4 Landeck, Radwanderführer Angeln u. Schlei Rh. 12,95
1243-5 Landeck, Radwanderführer Nord-Ostsee-Radweg/Grenzroute Rh. 12,95
1424-8 Malou, Wanderbarer Mönchsweg Kt. 12,95
1394-4 Meier, Die Unterelbe Gb. 29,95
1272-5 Meier, Land in Sicht Gb. 19,90
1452-1 Meier, Menschen in Bewegung Gb. 29,95
1504-7 Meier, Schleswig-Holstein – Eine Landschaftsgeschichte Gb. 38,00
1366-1 Meier, Schleswig-Holstein im Hohen und Späten Mittelalter Gb. 24,00
1540-5 Meier, Zwischen Nord- und Ostsee Gb.  29,95
1547-4 Natter, Wimmelbuch Dithmarschen Gb. 16,00
1560-3 Natter, Wimmelbuch Nordfriesland Gb. 16,00
1570-2 Natter, Wimmelbuch Schlei Gb. 16,00
1316-6 Piening, Nordseeküste im Krieg 1939–42 Kt. 22,00
1405-7 Piening, Nordseeküste im „totalen Krieg“ 1943–45 Kt. 26,00
0861-2 Piening, Westküste ’45 Kt. 19,00
1522-1 Post/Lipsky, Am Nord-Ostsee-Kanal Kt. 14,95
1557-3 Post/Lipsky, Unterwegs in Dithmarschen Kt. 14,95
1538-2 Post/Lipsky, Von Eiderstedt nach Ribe Kt.  14,95
1537-5 Post/Lipsky, Von Haithabu nach Haderslev Kt.  14,95
1536-8 Radtke, Schleswig und sein St. Johannis-Kloster Gb. 28,00
1304-3 Siems, Eiderstedt erleben Kt. 9,95
1242-8 Siems, Nord-Ostsee-Kanal erleben Kt. 9,90
1474-3 Thomsen, Friedrichstadt Kt. 9,95
1551-1 Trende, Die Neulandhalle in Dithmarschen Gb. 22,00
1423-1 Trende, Herrenhaus-Geschichten im Herzen Schleswig-Holsteins Gb. 22,00
1151-3 Trende, Historische Orte erzählen S-Hs Geschichte Ln. 19,90
1525-2 Trende, Jules Verne auf Eider und Kanal Gb. 16,95
1283-1 Trende, Literarische Reisen zwischen Nord- und Ostsee Gb. 19,90
1340-1 Trende, Neuland! war das Zauberwort Gb. 28,00
1556-6 Wagner, Auf Tour in Schleswig-Holstein Kt. 14,95
1555-9 Wenners, 75x Schleswig-Holstein entdecken Kt. 16,95
1535-1 Wenners, Handel und Wandel Kt. 19,95
1513-9 Wenners, Schleswig-Holstein und Dänemark Kt. 16,95
1494-1 Wenners, Spaziergänge durch Alt-Kiel Kt. 19,95
1313-5 Witt/Vosgerau (Hg.), Geschichte Schleswig-Holsteins Gb. 29,95

978-3-8042- Natur & Küste
1561-0 Hansen, Die Sturmflut, die Nordfrieslands Küste formte Kt. 14,95
1478-1 Kahlsdorf, Küsten-Cartoons Gb. 9,95
1307-4 Landeck, Heilen mit heimischen Steinen Kt. 12,90
1469-9 Mahnke, Das Leuchtturm-Malbuch Kt. 8,95
1491-0 Mahnke, Das Westküsten-Malbuch Kt. 8,95
1533-7 Meier, Die Halligen in Vergangenheit und Gegenwart Gb. 28,00
1562-7 Meier, Die Nordseeküste Schleswig-Holsteins Gb. 34,00
1355-5 Meier, Naturgewalten im Weltnaturerbe Wattenmeer Kt. 12,95
1411-8 Meier, Unsere Ostseeküste Gb. *16,95
1482-8 Meier, Sylt – Eine Landschaftsgeschichte Gb. 34,00
1314-2 Meier, Weltnaturerbe Wattenmeer Kt. 9,95
1335-7 Nissen, Alte Rosen Gb. 12,95
1466-8 Paulsen/Reichert/Denker, Alte Apfelsorten im Norden Gb. 14,95
1490-3 Siems, Nationalpark zwischen Ebbe und Flut Kt. 12,95

978-3-8042- Belletristik & Literaturgeschichte
1454-5 Bendixen, Der Kuss des Panthers Kt. 10,95
1393-7 Bendixen, Höllisch heiß Kt. 10,95
1447-7 Bersch, Der Tote im Deich Kt. 10,95
1479-8 Bersch, Wer mit dem Teufel speist Kt. 10,95
1445-3 Detering, Das Meer meiner Kindheit Gb.  19,95
1472-9 Detering/Sina, Kein Nobelpreis für G. Frenssen Gb. 24,00
1527-6 Egge, Keitum, ich muss dich lassen Gb. 14,90
1567-2 Egge, Meeresgeschichten Gb.  20,00
1505-4 Egge, Winterreise in den Süden Gb. 16,95
1448-4 Erichsen, Gartenstraße 27 Gb. 24,00
1378-4 Freund, Das Haus am Abgrund Kt. 10,95
1432-3 Freund, Knickgeflüster Kt.   10,95
1455-2 Freund, Mühlenmord Kt. 10,95
1480-4 Freund, Schattenstrand Kt. 10,95
1503-0 Freund, Wogen des Bösen Kt. 10,95
1516-0 Fröhlich/Hinrichsen, Die Blutspur der Justitia Kt. 10,95
1572-6 Lohmeier (Hg.), Klaus Groth und Karl Müllenhoff. Briefwechsel Gb. ca. 68,00
1509-2 Massaro, „Der Schmerz zieht mit uns durchs Leben“ Gb. 22,00
1422-4 Paluch, Wundervolles Dorfleben Gb. 14,95
1299-2 Petry, Das Geheimnis vom Thorsmoor Gb. 19,95
1465-1 Petry, Eva behält den Apfel Kt. 10,95
1344-9 Pörksen, Riß durchs Festland Gb. 24,00
1549-8 Ritter, Das Haus auf der Warft Kt. 12,00
1548-1 Rüstmann, Die Schwester der Mätresse Kt. 12,00
1457-6 Seebrandt, Im Licht der Nebensonnen Kt. 10,95
1413-2 Sprotte, Dahinten wird’s schon wieder hell! Kt. 12,00
1559-7 Sprotte, Hagebuttenkomplott Kt. 12,00
1441-5 Sprotte, Wat mutt, dat mutt! Kt. 12,00
1515-3 Sturm, Die Tote im Schlossteich Kt. 10,95
1389-0 Thiessen, Den Fluten zum Trotz Gb. 19,95
1510-8 Thomsen, Klaus Groths Quickborn Gb. 28,00
1550-4 Trende, Von Königstöchtern und märchenhaften Frauen Gb. 16,95
1492-7 Vogler, Verhängnisvolle Schatten Kt. 10,95
Theodor Storm
1403-3 Storm/Natter, Der Schimmelreiter. Graphic Novel Gb. 16,00
1205-3 Storm, Gedichte Kt. 12,90
1372-2 Storm, Sagen, Märchen und Schwänke aus Schleswig-Holstein Kt. 9,95
0296-2 Storm, Schimmelreiter Kt. 8,95
0856-8 Laage, Theodor Storm, Eine Biographie Gb. 17,00
1412-5 Laage, Theodor Storm auf Sylt/„Sylter Novelle“ Kt. 9,95
1383-8 Laage, Theodor Storm privat Kt. *9,95
1334-0 Laage (Hg.), Theodor Storms „Neues Gespensterbuch“ Gb. 16,90
1308-1 Laage, „Wenn ich doch glauben könnte!“ Kt. 9,95

978-3-8042- Plattdeutsch
1174-2 Groth, Memoiren Ln. 19,90
0830-8 Groth, Quickborn Kt. 19,90
0868-1 Groth, Vertelln Ln. 17,00
1519-1 Langhanke (Hg.), Klaus Groth Lesebuch Gb. 17,00

978-3-8042- Kunst
1406-4 Schulte-Wülwer, Kieler Künstler, Band 1 Gb. 30,00
1442-2 Schulte-Wülwer, Kieler Künstler, Band 2 Gb.  34,00
1493-4 Schulte-Wülwer, Kieler Künstler, Band 3 Gb. 34,00
1481-1 Schulte-Wülwer, Sylt in der Kunst Gb. *48,00
978-3-7672- Christians Verlag im Boyens Buchverlag
1140-7 Schattke, Das Reetdach Gb. 33,00

Werbemittel
Vorschau Frühjahr 2024



Ansprechpartner im Verlag

Verlagsleitung
Bernd Rachuth
Telefon	(04 81) 68 86 - 651
bernd.rachuth@boyens-medien.de

Vertrieb, Werbung, Presse
Sylvia Scholz
Telefon	(04 81) 68 86 - 653
sylvia.scholz@boyens-medien.de

Kundenbetreuung

Sylvia Scholz c/o Boyens Buchverlag
Telefon	(04 81) 68 86 - 653
Telefax	(04 81) 68 86 - 90 653
sylvia.scholz@boyens-medien.de

Bestellungen können auch direkt an unsere 
Verlagsauslieferung gerichtet werden:

Auslieferung/Remissionsadresse

Die Werkstatt Verlagsauslieferung GmbH
Königstraße 43 · 26180 Rastede
Ansprechpartner: Herr Deeke Schwoon
Telefon	(0 44 02) 92 63 - 0
Telefax	(0 44 02) 92 63 - 50
bestellungen@werkstatt-auslieferung.de

Stand: Dezember 2023
Preisänderungen vorbehalten
Titelbild: © Ingo Lau, aus dem Westküsten- 
Kalender 2023, Boyens Buchverlag
In Deutschland handelt es sich bei den Angaben  
in Euro um gebundene Ladenpreise, in Österreich  
um unverbindliche Preisempfehlungen. 

Den Inhalt unserer Datenschutzerklärung finden Sie 
auf unserer Homepage.

Mitglied in der

  Unser E-Book-Angebot wird laufend erweitert. 
Informationen finden Sie auf unserer Homepage.

Besuchen Sie uns auf Facebook  
www.facebook.com/BoyensBuchverlag

Bei den vorgestellten Büchern handelt es sich um 
eine Auswahl aus unserem umfangreichen Verlags­
programm. Sämtliche lieferbaren Titel finden Sie auf 
unserer Homepage.

Regional
buch     AG

Wulf-Isebrand-Platz 1–3
25746 Heide

Telefon	(04 81) 68 86 - 650
Telefax	(04 81) 68 86 - 90 650

buchverlag@boyens-medien.de
www.boyens-buchverlag.de


